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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de RIO DAS OSTRAS - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 287

01.3 Total de seções não instaladas

288

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

287

287

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 101.504

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 101.504

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 101.504

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 77.210

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

77.210

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,07%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   23,93% 24.294
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

77.210

70.518

2.689

4.003

Votos nulos na urna 4.003

91,33%

3,48%

5,18%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 70.518
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

287

287

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 101.504

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 101.504

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 101.504

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 77.210

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

77.210

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,07%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   23,93% 24.294

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

77.210

72.713

1.974

2.523

Votos nulos na urna 2.506

94,18%

2,56%

3,27%

99,33%

Votos nulos técnico 0,67% 17

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 72.713

Votos nominais 97,09% 70.595

Votos para legenda 2,91% 2.118

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de RIO DAS OSTRAS - RJ

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da 184ª Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, SANDRO WURLITZER, Presidente da 184ª Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) RIO DAS
OSTRAS-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58203 - RIO DAS OSTRAS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0184 0264 / 352 0287 / 41 393 315 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - KÁTIA MARIA DINIZ MACILLO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUIZ EDUARDO TAVARES DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - LUCIANO DA SILVA BARBOZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

NATHALIA RODRIGUES FARIA Deferido Deferido Deferido Não eleito

ACREDITA, DÁ PRA MUDAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - MISAIAS DA SILVA MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

HELOISA DA CUNHA PEIXOTO Deferido Deferido Deferido Não eleito

RIO DAS OSTRAS BEM MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MAURICIO BRAGA MESQUITA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ELIARA FIALHO RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

RIO DAS OSTRAS FELIZ DE NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - CARLOS AUGUSTO
CARVALHO BALTHAZAR

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

EleitoVálido

FÁBIO ALEXANDRE SIMÕES LEITE Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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10000 - MAURÍCIO QUINTINO
RIBEIRO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10010 - TELMO DE CARVALHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10100 - JOSIANE GOMES
CAVALCANTI PEÇANHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10110 - ANGELA DOS SANTOS
SILVA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10120 - MAXUEL BATISTA DO
CARMO SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - ALEXANDRE
NASCIMENTO BOTELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10200 - SILVANA GONÇALVES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - MARCELO RIOS
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10321 - KREHON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - GABRIELLA KISSILLA
RIBEIRO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - AUGUSTO CESAR ALVES
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10773 - CARLOS EDUARDO
MENDES GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - LEANDRO LIMA DUARTE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10789 - MAURICIO AZEVEDO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10838 - FRANK WILLIANS VICENTE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10999 - MARIANA CHAVES DA
MOTTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - CLAUDIOMAR DA
CONCEIÇÃO MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11022 - LUANA TAVARES VIANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11101 - LEONARDO RANGEL DE
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - RAPHAEL NOGUEIRA
ULRICK MENDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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11122 - AGNALDO ANTUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ROBERTA PINHEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11220 - EDINALVA DIAS SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ALYNE DE OLIVEIRA
RANGEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - MANOEL MARINHO NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11321 - DHIONATAM DOS SANTOS
MADURO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - GILSON ROBERTO
GOMES JARDIM CURCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ELIANE MARTINS
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11601 - ORLANDO FERREIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11677 - MARCELO SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - EDMILSON LOURENÇO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - ANDRE LUIZ DAVID LAVRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - MARCIO LUIZ VIEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - FRANCYNE DA SILVA
MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12120 - EDSON MARTINS RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - ALCEMIR JOIA DA BOA
MORTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12220 - FERNANDA BARRETO
PERES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - NEWTON LUNA
HERCULES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12223 - LEANDRO COUTINHO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12312 - CARLOS ALBERTO
AFONSO FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - NELZIR PEREIRA MELLO
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - RODRIGO JORGE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12456 - CLÉCIA NASCIMENTO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12500 - CEZAR PARREIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12610 - ABEL JERONIMO
RODRIGUES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12612 - VIVIANE SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12650 - FABIANA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - FRANCISCO DE ASSIS
BARBOSA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - CLAUDIO MIRANDA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15007 - WILLIAM DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15010 - JANNYNE MONTEIRO
NASCIMENTO SEIXAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - ISLAND LEAL MAYNHONE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - VICTOR LEMOS DA SILVA
BERNARDINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - CARLOS OCTAVIO
FRANCISCO CORREIA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15159 - PABLO FELIPE MIRANDA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - GELSON AZEVEDO
RANGEL JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - NILVA RAMOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - PRISCILLA GOMES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15456 - VICTORIA EYSHILA DOS
SANTOS XAVIER DA COSTA
DEASCANI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15515 - LENIR APARECIDA DE
MORAIS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15620 - CARLOS ROBERTO
MACHADO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15624 - ROBSON CARLOS DE
OLIVEIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15678 - DOEGUER JONATAS
CABRAL DE BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - LEANDRO RIBEIRO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - LAERCIO LUCIO DE
CARVALHO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20020 - SELMA SCHWANKA
TAVARES PARUD

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20043 - DAVID ASSIS
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20077 - APARECIDA LOPES
AZEREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - ARTIMES TAVARES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20115 - ANA MARIA PEREIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20120 - FABIO CURI DE
CARVALHO SANGINETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - ALLAN DE ABREU MARINI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20147 - EDILSON GOMES RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20190 - MAURICIO CAMPANHAO
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - ELAINE GERK DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - EDUARDO DE SOUZA
FARIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20500 - SIDNEI MATTOS FILHO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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20620 - ALAN GONÇALVES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - GENEOS VIDAL DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20800 - NUBIA DE ARAUJO PRADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - MARCIEL GONCALVES DE
JESUS NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22007 - VIVIAN MEGDA AZIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - ANDRE DOS SANTOS
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22111 - FERNANDA GOMES DE
REZENDE FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - RONALD MEDEIROS
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22123 - ELTON MENDES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22193 - ALEXSANDRE CLAUDIO
COSTA DE MENDONCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - LARISSA JOY DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - VANDERLEIA SEPULVIDA
JUSTINO PACHECO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - EDIVALDO PASCHOAL
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - DIEGO ALCANTARA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - DIOGO AZEVEDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - JOAO BATISTA NARCISO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22801 - SUSI RENATA
BITTENCOURT AFFONSO PAES
LEME

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - JORGE THALLES DOS
SANTOS NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - ROMULO FERNANDES
BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - CRISTIANO DE OLIVEIRA
SANTOS COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25022 - ROBSON DA SILVA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25025 - SANDRO SANT ANNA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25073 - SANDRA HELENA CABRAL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - JOELSON VINICIUS
HORATO DO CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25133 - CLEANTES FERNANDES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25190 - ROBERTO WALLACE
MENDONÇA SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - CARMEM CRISTINA
KANDA DE SA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25255 - LUCIANA RODRIGUES DE
FARIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25333 - JACQUELINE GATTI
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25355 - CLEBER DE BARROS
GOUVEIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25456 - JALCEDIR SILVA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - ALTAMIRO BATISTA DOS
ANJOS NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25620 - EVERTON FELIX RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25678 - PAULO JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - CAMILLA LEITE PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - ANTÔNIO CLÁUDIO
SALDANHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27004 - ANDREIA DE ALMEIDA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27091 - VAGNER GONÇALVES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27100 - MARCIA TEREZA
GUIMARÃES BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27111 - ORLANDO ARAÚJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - ANDRESA LÚCIA VIDIPÓ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27126 - PATRÍCIA OLIVEIRA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27200 - ANDRÉ LUIS SILVA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27222 - GELSON MIRANDA
APICELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27333 - MARCELO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27500 - RODRIGO HENRIQUE
PELETEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27630 - RÔMULO MENDES LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27700 - CARLOS HENRIQUE
TOSTE PROTÁSIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27757 - LAURIANA DA
CONCEIÇÃO CASTRO MARINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27762 - WAGNER DE
ALBUQUERQUE LIMA SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - ALEX CABRAL SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30102 - LIANDRO PASSOS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30103 - JOSÉ RENATO ALONSO
DO CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30104 - CAROLINA BARBALAT
QUEIROZ CHALEGRE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30105 - HIGO AVANCINI MIRANDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30106 - ELIDIEL GUIMARÃES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30107 - PAULO LUIZ ROSA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30108 - REGINA LUCIA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30110 - WELLINGTON DOS
SANTOS COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - GIOVANNA MIGUEL
ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30112 - MARCELO DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30113 - APARECIDA DE FATIMA
PEIXOTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30114 - ALFREDO DE ASSIS
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30115 - LUIZ FRANCISCO VELOSO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30116 - TIAGO CORRÊA DA SILVA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

30117 - IZÁVILA SÁ FREIRE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30118 - MARCOS MATEUS SALES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33000 - ALVARO FONTOURA
TABANEZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33007 - FLAVIANA DA SILVA AVILA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33013 - ANA LUCIA SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33110 - JOAO FRANCISO DE
SOUZA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33123 - ROGERIO BELEM DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33158 - SABRINA BISPO DOS
SANTOS MARVILA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33173 - MARCELO SALUSTIANO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33223 - ANDERSON RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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33333 - FELIPE ALBERTO FRANCO
CHAVES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

33404 - ANGEL ESTEBAN
MOROTE RUIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33456 - TIAGO TEIXEIRA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33500 - LEONARDO COSTA FARIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33555 - JORGE LINO DE SOUZA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

33656 - MARCIA OLIVEIRA
BENVINDO CRESPO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

33751 - SERGIO ADRIANE PIRES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33777 - MARIA ELIZABETH
RIBEIRO JARDIM TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35000 - LUIS BEZERRA SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35022 - JAIR ANTUNES DE SOUSA
ELIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35035 - ZULMIRA DE PAULA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35073 - JORGE FERREIRA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35123 - JOAO CARNEIRO MOTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35222 - PAULO JORGE SANTOS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35333 - SANDRA MARIA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35355 - ALCELINO BORGES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35519 - LECI TELES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35555 - LUIZ CARLOS COSTA
VIANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35789 - RIVAIL AUGUSTO GIBAJA
GRIPP

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35888 - ZOELIA CARDOZO DA
ROSA GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - MARCUS VINICIUS BRITO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36007 - PATRICIA DA SILVA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36012 - CLAUDIO LOPES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36022 - DÉBORA MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36111 - SABRINA COÊLHO DA
SILVA BRAGA TOLEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - ISAC ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36193 - JOÃO CARLOS DA SILVA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - RAFAEL BARRETO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36259 - ROSIANE ARAUJO SALLES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36289 - WELLINGTON MARQUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36321 - MAURICIO PAULO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - PAULO FELIPE PAES
DUMAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36555 - CLEIDSON DA SILVA DE
AZEREDO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

36676 - CLEBER APOLINARIO
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36771 - RAFAEL WAGNER ROSA
FRANCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - GIANE MARIA VALVERDE
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - EDINEIA DA COSTA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40003 - CLAUDIA JUSTINO
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40007 - MARCIA APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40113 - JANAINA RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - FLAVIO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40140 - GABRIELA DIAS CORREA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40180 - ANDERSON GONCALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - RAYSA ARAUJO BEIRO
FONTES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40456 - VANDERLEI CAMPOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - ALICE PEIXOTO BERBERT
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - UDERLAN DE ANDRADE
HESPANHOL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44001 - CARLA ANDREA
VASCONCELOS DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - ANDREA AMORIM REBELO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44110 - ANGELICA MENDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - DANIEL CAMACHO
MARQUEZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44120 - ALBERTO MOREIRA
JORGE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44123 - PAULO FERNANDO
CARVALHO GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44150 - RODRIGO MORAES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - GRACILIANO NUNES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - MARCELO PINHEIRO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44333 - LEONARDO DE PAULA
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44442 - LUIZ ANDRE DE SOUZA
PAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - VALERIA VALIM DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - KELLY CHRISTINA MOTA
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - ARLEM DA SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - RONALDO CORREA VIANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55007 - FERNANDO TAVARES
FIUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55015 - MARCELA COSTA DUTRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55022 - PAULO ROBERTO
MARTINS DE AMORIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55055 - DECIO PONTES LINHARES
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55070 - ODILANGE MORAES
BERNARD

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - UEBERTE DA SILVA
GRECHI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55225 - LEONARDO MUNIZ
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55373 - CARLOS MAGNO DA SILVA
GAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - CARLOS EDUARDO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - CAROLINA SILVA VIANA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - WILLIAM DE OLIVEIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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70001 - ANA CLAUDIA PEREIRA
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70022 - GISELE AREIAS ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70024 - GERALDO PEIXOTO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70070 - LUIZ OTAVIO DIAS DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70100 - MICHELLE DOS ANJOS
MELO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70111 - CRISTIANE BOTELHO
BÚAS DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - ELIZEU DUARTE
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70200 - JOSÉ GONÇALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70222 - VALMIR PEREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70700 - MARCELO ALVES DE
FREITAS RODRIGUES SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70777 - HERCULES PITANGA DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70999 - LUCIMAR CHAVES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - EDSON CARLOS GOMES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77077 - JENIFER DOS SANTOS
COSTA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77110 - MONICA FONSECA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - SANDRO DOMINGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - RAFAEL PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77153 - LUIZ MAURO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77195 - CARMEM TERESA
CASTELO BRANCO DE FRANÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77222 - SILVANA MACHADO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77234 - OSVALDO CHAVES NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77303 - RINALDO LEONARDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77321 - LEANDRO FERREIRA
RANGEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - RENATO RODRIGUES
DUTRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - ALEX DE LIMA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - CLAUDECIR CORDEIRO
DE BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77700 - ADRIANA CURTY
PISCITELLI MARINHO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - LEONARDO DIAS ABREU Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - LUIZ HENRIQUE GOMES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13007 - CÁTIA TAMIRIS DE ABREU Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - JACKELINE ROSA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - EDSON PEREIRA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13313 - LEOMÁRIO NASCIMENTO
DA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

43022 - VINÍCIUS SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - UILSON ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43333 - EMANUELLE ALVES
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - IZABEL BASILIO THOMAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23007 - DIEGO ANDRADE DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23023 - RAFAEL CARLOS FILHUZZI
MACABU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23100 - ANDREA SATLER
ANDRADE CYRINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23111 - RENATO DOS REIS
MORGADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23123 - TIAGO CRISOSTOMO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

23125 - IONICE RODRIGUES
PINTO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23222 - JEFERSON SOARES
SALVADOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23321 - FABIO DE SOUZA NEVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23333 - AURORA CRISTINA
SIQUEIRA FERREIRA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23456 - LEIDERVAN TALON
TOLEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23555 - GENEILTON SILVA DE
OLIVEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

45000 - LEANDRO COSTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45045 - SANDRA SANTANA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - FILIPE PEREIRA GOMES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - MARCOS OLENKA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18031 - MOISES RIBEIRO
PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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18111 - ALEXANDRE FAUSTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - GUILHERMINA LUZIA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18144 - MIRIAM LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18210 - FLAVIO DA SILVA
POGGIAN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18222 - CLAUDIA REIS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18333 - PABLO RIBEIRO
MEDEIROS DE MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - SERGIO ELIAS PEREIRA
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50000 - LILIANE DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50007 - CARLOS ALBERTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - JHONES POUBEL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PL / PP / MDB / PRD / DC / PSD / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RIO DAS OSTRAS FELIZ DE NOVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *
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PODE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / NOVO / MOBILIZA / PMB / PSB / UNIÃO / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RIO DAS OSTRAS BEM MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

20 - PODE PODEMOS Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ACREDITA, DÁ PRA MUDAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO
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Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE
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Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 300 0713 1.013 1.013Válido (legenda)

43 - PV 5 0129 134 134Válido (legenda)

65 - PC DO B 7 00 7 7Válido (legenda)

312 0842 1.154 1.154

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 48 05.077 5.125 5.125Válido (legenda)

45 - PSDB 13 0883 896 896Válido (legenda)

61 05.960 6.021 6.021

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 11 01.430 1.441 1.441Válido (legenda)

50 - PSOL 126 0809 935 935Válido (legenda)

137 02.239 2.376 2.376

99 2.654 2.75310 - REPUBLICANOS 2.7530 Válido (legenda)

74 6.090 6.16411 - PP 6.1640 Válido (legenda)

129 6.740 6.86912 - PDT 6.8690 Válido (legenda)

83 6.462 6.54515 - MDB 6.5450 Válido (legenda)

48 4.947 4.99520 - PODE 4.9950 Válido (legenda)

623 8.771 9.39422 - PL 9.3940 Válido (legenda)

27 1.637 1.66425 - PRD 1.6640 Válido (legenda)

32 4.059 4.09127 - DC 4.0910 Válido (legenda)

36 1.736 1.77230 - NOVO 1.7720 Válido (legenda)

42 2.613 2.65533 - MOBILIZA 2.6550 Válido (legenda)

6 355 36135 - PMB 3610 Válido (legenda)

4 713 71736 - AGIR 7170 Válido (legenda)

15 351 36640 - PSB 3660 Válido (legenda)
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303 8.122 8.42544 - UNIÃO 8.4250 Válido (legenda)

16 351 36755 - PSD 3670 Válido (legenda)

14 454 46870 - AVANTE 4680 Válido (legenda)

57 5.499 5.55677 - SOLIDARIEDADE 5.5560 Válido (legenda)

Resumo 2.118 070.595 72.713

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

72.713
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

484,80

Votos nulos e nulos técnicos :

70.595

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.974

15

Votos anulados sub judice :

2.523

72.713

Votos de legenda (C) :

0

2.118

4.848

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 969,60

3.878,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.654 9910 - REPUBLICANOS 2.753 0 1 0

6.090 7411 - PP 6.164 1 2 1

6.740 12912 - PDT 6.869 1 3 1

6.462 8315 - MDB 6.545 1 4 1

4.947 4820 - PODE 4.995 1 4 1

8.771 62322 - PL 9.394 1 6 1

1.637 2725 - PRD 1.664 0 0 0

4.059 3227 - DC 4.091 0 1 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.736 3630 - NOVO 1.772 0 0 0

2.613 4233 - MOBILIZA 2.655 0 1 0

355 635 - PMB 361 0 0 0

713 436 - AGIR 717 0 0 0

351 1540 - PSB 366 0 0 0

8.122 30344 - UNIÃO 8.425 1 5 1

351 1655 - PSD 367 0 0 0

454 1470 - AVANTE 468 0 0 0

5.499 5777 - SOLIDARIEDADE 5.556 1 4 1

842 312Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.154 0 1 0

5.960 61Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

6.021 1 6 1

2.239 137Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

2.376 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 19:55:51, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 70.595 2.118 72.713 88
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.090 74 111 - PP 6.164 1 0 0 1 3082.000000
000000000

  127.15

6.462 83 115 - MDB 6.545 1 0 0 2 3272.500000
000000000

  135.00

8.771 623 122 - PL 9.394 1 0 0 2 4697.000000
000000000*

  193.77

8.122 303 144 - UNIÃO 8.425 1 0 0 3 4212.500000
000000000

  173.78

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.090 74 111 - PP 6.164 1 0 0 1 3082.000000
000000000

  127.15

6.462 83 115 - MDB 6.545 1 0 0 2 3272.500000
000000000

  135.00

8.771 623 122 - PL 9.394 1 1 1 1 3131.333333
333333333

  193.77

8.122 303 144 - UNIÃO 8.425 1 0 0 3 4212.500000
000000000*

  173.78

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.090 74 111 - PP 6.164 1 0 0 1 3082.000000
000000000

  127.15

6.462 83 115 - MDB 6.545 1 0 0 2 3272.500000
000000000*

  135.00
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 8

8.771 623 122 - PL 9.394 1 1 1 1 3131.333333
333333333

  193.77

8.122 303 144 - UNIÃO 8.425 1 1 1 2 2808.333333
333333333

  173.78

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.090 74 111 - PP 6.164 1 0 0 1 3082.000000
000000000

  127.15

6.462 83 115 - MDB 6.545 1 1 1 1 2181.666666
666666667

  135.00

8.771 623 122 - PL 9.394 1 1 1 1 3131.333333
333333333*

  193.77

8.122 303 144 - UNIÃO 8.425 1 1 1 2 2808.333333
333333333

  173.78

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.090 74 111 - PP 6.164 1 0 0 1 3082.000000
000000000*

  127.15

6.462 83 115 - MDB 6.545 1 1 1 1 2181.666666
666666667

  135.00

8.122 303 144 - UNIÃO 8.425 1 1 1 2 2808.333333
333333333

  173.78

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.462 83 115 - MDB 6.545 1 1 1 1 2181.666666
666666667

  135.00

8.122 303 144 - UNIÃO 8.425 1 1 1 2 2808.333333
333333333*

  173.78
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 7

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.462 83 115 - MDB 6.545 1 1 1 1 2181.666666
666666667*

  135.00

8.122 303 144 - UNIÃO 8.425 1 2 2 1 2106.250000
000000000

  173.78

Resultado em 06/10/2024 19:55:51, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

4.848

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.654 9910 - REPUBLICANOS 2.753 0 0 0

6.090 7411 - PP 6.164 1 1 2

6.740 12912 - PDT 6.869 1 0 1

6.462 8315 - MDB 6.545 1 2 3

4.947 4820 - PODE 4.995 1 0 1

8.771 62322 - PL 9.394 1 2 3

1.637 2725 - PRD 1.664 0 0 0

4.059 3227 - DC 4.091 0 0 0

1.736 3630 - NOVO 1.772 0 0 0

2.613 4233 - MOBILIZA 2.655 0 0 0

355 635 - PMB 361 0 0 0

713 436 - AGIR 717 0 0 0

351 1540 - PSB 366 0 0 0

8.122 30344 - UNIÃO 8.425 1 2 3

351 1655 - PSD 367 0 0 0

454 1470 - AVANTE 468 0 0 0

5.499 5777 - SOLIDARIEDADE 5.556 1 0 1

842 312Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.154 0 0 0

5.960 61Federação PSDB CIDADANIA 6.021 1 0 1

2.239 137Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

2.376 0 0 0

Resumo 70.595 2.118 72.713 8 7 15

Resultado em 06/10/2024 19:55:51, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

36.904 52,33% Eleito*22 - CARLOS AUGUSTO CARVALHO BALTHAZAR Válido

FÁBIO ALEXANDRE SIMÕES LEITE

25.259 35,82% Não eleito44 - MAURICIO BRAGA MESQUITA Válido

ELIARA FIALHO RIBEIRO DOS SANTOS

3.936 5,58% Não eleito10 - MISAIAS DA SILVA MACHADO Válido

HELOISA DA CUNHA PEIXOTO

2.339 3,32% Não eleito13 - KÁTIA MARIA DINIZ MACILLO Válido

LUIZ EDUARDO TAVARES DO AMARAL

2.080 2,95% Não eleito50 - LUCIANO DA SILVA BARBOZA Válido

NATHALIA RODRIGUES FARIA

Resultado em 06/10/2024 - 19:55:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.874 Eleito por QP*12345 - RODRIGO JORGE BARROS Válido

1.718 Eleito por QP*11601 - ORLANDO FERREIRA NETO Válido

1.600 Eleito por QP*44333 - LEONARDO DE PAULA TAVARES Válido

1.549 Eleito por média*44000 - UDERLAN DE ANDRADE HESPANHOL Válido

1.463 Eleito por QP*22000 - MARCIEL GONCALVES DE JESUS NASCIMENTO Válido

1.419 Eleito por QP*20500 - SIDNEI MATTOS FILHO Válido

1.357 Eleito por QP*15624 - ROBSON CARLOS DE OLIVEIRA GOMES Válido

1.342 Eleito por média*44120 - ALBERTO MOREIRA JORGE Válido

1.295 Eleito por média*22122 - RONALD MEDEIROS BATISTA Válido

1.216 Eleito por QP*77000 - EDSON CARLOS GOMES DE OLIVEIRA Válido

1.214 Não eleito33110 - JOAO FRANCISO DE SOUZA ARAUJO Válido

1.172 1º Suplente44123 - PAULO FERNANDO CARVALHO GOMES Válido

1.112 Eleito por QP*23123 - TIAGO CRISOSTOMO BARBOSA Válido

1.086 Eleito por média*15000 - CLAUDIO MIRANDA DE PAULA Válido

1.014 Eleito por média*15777 - LEANDRO RIBEIRO DE ALMEIDA Válido

991 Eleito por média*22022 - ANDRE DOS SANTOS BRAGA Válido

981 Eleito por média*11111 - RAPHAEL NOGUEIRA ULRICK MENDES Válido

932 Não eleito27700 - CARLOS HENRIQUE TOSTE PROTÁSIO Válido

924 1º Suplente22111 - FERNANDA GOMES DE REZENDE FERNANDES Válido

883 Não eleito18123 - GUILHERMINA LUZIA DA ROCHA Válido

780 1º Suplente77303 - RINALDO LEONARDO DA SILVA Válido

778 1º Suplente12312 - CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES Válido

709 1º Suplente23333 - AURORA CRISTINA SIQUEIRA FERREIRA PEREIRA Válido

700 1º Suplente20120 - FABIO CURI DE CARVALHO SANGINETO Válido

695 2º Suplente20333 - EDUARDO DE SOUZA FARIA Válido

676 2º Suplente22777 - JOAO BATISTA NARCISO Válido

672 2º Suplente23321 - FABIO DE SOUZA NEVES Válido

648 Não eleito10100 - JOSIANE GOMES CAVALCANTI PEÇANHA Válido

592 2º Suplente77123 - RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS Válido

592 3º Suplente20147 - EDILSON GOMES RIBEIRO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

590 1º Suplente15678 - DOEGUER JONATAS CABRAL DE BRAGA Válido

585 3º Suplente22123 - ELTON MENDES DE SOUZA Válido

579 3º Suplente23456 - LEIDERVAN TALON TOLEDO Válido

534 Não eleito13000 - LUIZ HENRIQUE GOMES ALVES Válido

527 2º Suplente44222 - GRACILIANO NUNES MARTINS Válido

512 4º Suplente23222 - JEFERSON SOARES SALVADOR Válido

503 2º Suplente12333 - NELZIR PEREIRA MELLO NETO Válido

501 5º Suplente45555 - FILIPE PEREIRA GOMES DA SILVA Válido

489 3º Suplente77110 - MONICA FONSECA DE OLIVEIRA Válido

466 Não eleito27777 - ALEX CABRAL SILVA Válido

457 3º Suplente12000 - MARCIO LUIZ VIEIRA DE SOUZA Válido

451 Não eleito27123 - ANDRESA LÚCIA VIDIPÓ Válido

449 4º Suplente22888 - JORGE THALLES DOS SANTOS NEVES Válido

438 1º Suplente11123 - ROBERTA PINHEIRO DOS SANTOS Válido

438 4º Suplente12123 - ALCEMIR JOIA DA BOA MORTE Válido

436 5º Suplente22193 - ALEXSANDRE CLAUDIO COSTA DE MENDONCA Válido

435 6º Suplente22444 - DIEGO ALCANTARA DOS SANTOS Válido

430 6º Suplente23000 - IZABEL BASILIO THOMAS Válido

427 2º Suplente11220 - EDINALVA DIAS SILVA Válido

426 2º Suplente15159 - PABLO FELIPE MIRANDA DE OLIVEIRA Válido

419 3º Suplente11789 - ANDRE LUIZ DAVID LAVRA Válido

418 Não eleito27630 - RÔMULO MENDES LOPES Válido

418 3º Suplente44111 - DANIEL CAMACHO MARQUEZ Válido

416 4º Suplente77777 - LEONARDO DIAS ABREU Válido

407 7º Suplente22222 - LARISSA JOY DE SOUZA Válido

401 3º Suplente15444 - PRISCILLA GOMES FERREIRA Válido

393 5º Suplente12456 - CLÉCIA NASCIMENTO DE ANDRADE Válido

391 4º Suplente20000 - LAERCIO LUCIO DE CARVALHO NETO Válido

385 6º Suplente12500 - CEZAR PARREIRA FERREIRA Válido

383 5º Suplente77444 - ALEX DE LIMA SILVA Válido
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381 6º Suplente77111 - SANDRO DOMINGUES DA SILVA Válido

377 4º Suplente15100 - VICTOR LEMOS DA SILVA BERNARDINO Válido

376 7º Suplente12999 - FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA FILHO Válido

372 7º Suplente77456 - CLAUDECIR CORDEIRO DE BARROS Válido

367 7º Suplente23111 - RENATO DOS REIS MORGADO Válido

363 Não eleito25123 - JOELSON VINICIUS HORATO DO CARMO Válido

360 5º Suplente15620 - CARLOS ROBERTO MACHADO DOS SANTOS Válido

359 8º Suplente45000 - LEANDRO COSTA PEREIRA Válido

355 Não eleito33123 - ROGERIO BELEM DA SILVA Válido

350 4º Suplente11321 - DHIONATAM DOS SANTOS MADURO Válido

347 8º Suplente12612 - VIVIANE SILVA DOS SANTOS Válido

333 Não eleito27222 - GELSON MIRANDA APICELO Válido

328 5º Suplente11101 - LEONARDO RANGEL DE ALENCAR Válido

319 8º Suplente22555 - DIOGO AZEVEDO DA SILVA Válido

314 Não eleito50007 - CARLOS ALBERTO DA SILVA Válido

312 Não eleito27500 - RODRIGO HENRIQUE PELETEIRO Válido

310 9º Suplente12223 - LEANDRO COUTINHO DE OLIVEIRA Válido

298 Não eleito10120 - MAXUEL BATISTA DO CARMO SILVEIRA Válido

287 4º Suplente44999 - RONALDO CORREA VIANA Válido

280 Não eleito50000 - LILIANE DA SILVA LIMA Válido

277 Não eleito30115 - LUIZ FRANCISCO VELOSO Válido

276 Não eleito27000 - ANTÔNIO CLÁUDIO SALDANHA Válido

274 Não eleito25000 - CRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS COUTINHO Válido

274 5º Suplente44442 - LUIZ ANDRE DE SOUZA PAES Válido

263 Não eleito10123 - ALEXANDRE NASCIMENTO BOTELHO Válido

256 9º Suplente23555 - GENEILTON SILVA DE OLIVEIRA Válido

242 6º Suplente11122 - AGNALDO ANTUNES Válido

240 6º Suplente44888 - ARLEM DA SILVA GOMES Válido

240 6º Suplente15123 - CARLOS OCTAVIO FRANCISCO CORREIA JUNIOR Válido

236 7º Suplente11444 - GILSON ROBERTO GOMES JARDIM CURCIO Válido
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236 10º Suplente12120 - EDSON MARTINS RIBEIRO Válido

222 Não eleito30114 - ALFREDO DE ASSIS QUEIROZ Válido

222 5º Suplente20620 - ALAN GONÇALVES MACHADO Válido

219 10º Suplente23007 - DIEGO ANDRADE DE ALMEIDA Válido

218 6º Suplente20777 - GENEOS VIDAL DA SILVA Válido

217 9º Suplente22999 - ROMULO FERNANDES BARRETO Válido

217 11º Suplente12222 - NEWTON LUNA HERCULES Válido

215 Não eleito50123 - JHONES POUBEL Válido

215 8º Suplente11777 - EDMILSON LOURENÇO DA SILVA Válido

210 Não eleito10000 - MAURÍCIO QUINTINO RIBEIRO JUNIOR Válido

208 Não eleito25620 - EVERTON FELIX RIBEIRO Válido

208 10º Suplente22333 - VANDERLEIA SEPULVIDA JUSTINO PACHECO Válido

205 Não eleito18888 - SERGIO ELIAS PEREIRA DA COSTA Válido

205 9º Suplente11022 - LUANA TAVARES VIANA Válido

204 7º Suplente44321 - MARCELO PINHEIRO FERREIRA Válido

200 Não eleito18210 - FLAVIO DA SILVA POGGIAN Válido

200 8º Suplente77077 - JENIFER DOS SANTOS COSTA GOMES Válido

195 Não eleito30117 - IZÁVILA SÁ FREIRE DE SOUZA Válido

189 Não eleito10333 - GABRIELLA KISSILLA RIBEIRO RODRIGUES Válido

188 Não eleito33751 - SERGIO ADRIANE PIRES Válido

188 7º Suplente15015 - ISLAND LEAL MAYNHONE Válido

186 Não eleito10110 - ANGELA DOS SANTOS SILVA DO NASCIMENTO Válido

183 9º Suplente77333 - RENATO RODRIGUES DUTRA Válido

181 Não eleito27333 - MARCELO DE SOUZA Válido

181 Não eleito27762 - WAGNER DE ALBUQUERQUE LIMA SOBRINHO Válido

173 12º Suplente12220 - FERNANDA BARRETO PERES Válido

167 Não eleito33777 - MARIA ELIZABETH RIBEIRO JARDIM TEIXEIRA Válido

165 Não eleito30105 - HIGO AVANCINI MIRANDA Válido

160 Não eleito27091 - VAGNER GONÇALVES MACHADO Válido

158 7º Suplente20123 - ALLAN DE ABREU MARINI Válido
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157 10º Suplente11677 - MARCELO SANTOS DA SILVA Válido

156 10º Suplente77153 - LUIZ MAURO DOS SANTOS Válido

155 Não eleito33456 - TIAGO TEIXEIRA DE PAULA Válido

155 Não eleito30112 - MARCELO DE OLIVEIRA SILVA Válido

155 11º Suplente22345 - EDIVALDO PASCHOAL MACHADO Válido

148 Não eleito33000 - ALVARO FONTOURA TABANEZ Válido

145 13º Suplente12012 - FRANCYNE DA SILVA MOTA Válido

144 8º Suplente20111 - ARTIMES TAVARES PEREIRA Válido

144 9º Suplente20043 - DAVID ASSIS DAMASCENO Válido

142 Não eleito30118 - MARCOS MATEUS SALES Válido

140 Não eleito35355 - ALCELINO BORGES Válido

139 12º Suplente22801 - SUSI RENATA BITTENCOURT AFFONSO PAES
LEME

Válido

137 11º Suplente23023 - RAFAEL CARLOS FILHUZZI MACABU Válido

135 8º Suplente44044 - ANDREA AMORIM REBELO FERNANDES Válido

134 11º Suplente77234 - OSVALDO CHAVES NETO Válido

130 Não eleito25555 - ALTAMIRO BATISTA DOS ANJOS NETO Válido

124 Não eleito10321 - KREHON DA SILVA Válido

121 Não eleito30111 - GIOVANNA MIGUEL ABREU Válido

120 9º Suplente44150 - RODRIGO MORAES DE CARVALHO Válido

119 8º Suplente15333 - NILVA RAMOS DE OLIVEIRA Válido

118 10º Suplente44110 - ANGELICA MENDES DA SILVA Válido

116 Não eleito10773 - CARLOS EDUARDO MENDES GONÇALVES Válido

115 9º Suplente15222 - GELSON AZEVEDO RANGEL JUNIOR Válido

113 Não eleito10456 - AUGUSTO CESAR ALVES DE LIMA Válido

112 Não eleito27111 - ORLANDO ARAÚJO DA SILVA Válido

112 Não eleito30110 - WELLINGTON DOS SANTOS COSTA Válido

112 11º Suplente11555 - ELIANE MARTINS MOREIRA Válido

112 12º Suplente77700 - ADRIANA CURTY PISCITELLI MARINHO DE SOUZA Válido

111 Não eleito10010 - TELMO DE CARVALHO Válido

110 Não eleito33404 - ANGEL ESTEBAN MOROTE RUIZ Válido
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108 Não eleito36222 - RAFAEL BARRETO DA SILVA Válido

103 Não eleito10222 - MARCELO RIOS GUIMARÃES Válido

102 Não eleito10777 - LEANDRO LIMA DUARTE Válido

98 Não eleito30106 - ELIDIEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA Válido

97 Não eleito70123 - ELIZEU DUARTE NOGUEIRA Válido

94 Não eleito43123 - UILSON ALVES DA SILVA Válido

94 10º Suplente15007 - WILLIAM DA SILVA PEREIRA Válido

94 12º Suplente11234 - MANOEL MARINHO NETO Válido

91 13º Suplente11222 - ALYNE DE OLIVEIRA RANGEL Válido

86 Não eleito40180 - ANDERSON GONCALVES DA SILVA Válido

84 Não eleito25777 - CAMILLA LEITE PEREIRA Válido

84 Não eleito13007 - CÁTIA TAMIRIS DE ABREU Válido

84 10º Suplente20190 - MAURICIO CAMPANHAO VIANA Válido

83 Não eleito25133 - CLEANTES FERNANDES DE SOUZA Válido

83 11º Suplente15515 - LENIR APARECIDA DE MORAIS RODRIGUES Válido

82 Não eleito10789 - MAURICIO AZEVEDO ALVES Válido

82 Não eleito70700 - MARCELO ALVES DE FREITAS RODRIGUES
SOARES

Válido

82 Não eleito25222 - CARMEM CRISTINA KANDA DE SA ROCHA Válido

81 Não eleito13013 - JACKELINE ROSA DE CARVALHO Válido

80 Não eleito10999 - MARIANA CHAVES DA MOTTA Válido

80 Não eleito35222 - PAULO JORGE SANTOS DA SILVA Válido

80 Não eleito40140 - GABRIELA DIAS CORREA Válido

79 Não eleito36321 - MAURICIO PAULO DE OLIVEIRA Válido

78 Não eleito55055 - DECIO PONTES LINHARES JUNIOR Válido

77 14º Suplente11000 - CLAUDIOMAR DA CONCEIÇÃO MARTINS Válido

76 Não eleito36289 - WELLINGTON MARQUES DOS SANTOS Válido

75 Não eleito33500 - LEONARDO COSTA FARIA Válido

74 14º Suplente12610 - ABEL JERONIMO RODRIGUES JUNIOR Válido

73 Não eleito27200 - ANDRÉ LUIS SILVA GOMES Válido

73 Não eleito18333 - PABLO RIBEIRO MEDEIROS DE MELO Válido
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72 Não eleito30107 - PAULO LUIZ ROSA JUNIOR Válido

72 13º Suplente22007 - VIVIAN MEGDA AZIZ Válido

70 Não eleito25190 - ROBERTO WALLACE MENDONÇA SOUZA Válido

69 Não eleito30116 - TIAGO CORRÊA DA SILVA Válido

69 11º Suplente44001 - CARLA ANDREA VASCONCELOS DOS SANTOS Válido

68 Não eleito36193 - JOÃO CARLOS DA SILVA MARTINS Válido

67 Não eleito70777 - HERCULES PITANGA DOS SANTOS SILVA Válido

66 Não eleito25025 - SANDRO SANT ANNA DOS SANTOS Válido

63 Não eleito36123 - ISAC ROCHA Válido

63 Não eleito55022 - PAULO ROBERTO MARTINS DE AMORIM Válido

63 Não eleito55007 - FERNANDO TAVARES FIUSA Válido

61 Não eleito25073 - SANDRA HELENA CABRAL Válido

61 Não eleito27100 - MARCIA TEREZA GUIMARÃES BORGES Válido

61 11º Suplente20222 - ELAINE GERK DA SILVEIRA Válido

59 Não eleito33223 - ANDERSON RIBEIRO DA SILVA Válido

59 12º Suplente20020 - SELMA SCHWANKA TAVARES PARUD Válido

57 Não eleito33007 - FLAVIANA DA SILVA AVILA Válido

57 Não eleito36676 - CLEBER APOLINARIO SOARES Válido

55 12º Suplente23125 - IONICE RODRIGUES PINTO RIBEIRO Válido

54 Não eleito30102 - LIANDRO PASSOS DE ALMEIDA Válido

53 12º Suplente44444 - VALERIA VALIM DA SILVA Válido

52 Não eleito70000 - WILLIAM DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

50 Não eleito36012 - CLAUDIO LOPES DE OLIVEIRA Válido

49 Não eleito70999 - LUCIMAR CHAVES DE LIMA Válido

49 13º Suplente77321 - LEANDRO FERREIRA RANGEL Válido

47 Não eleito35073 - JORGE FERREIRA ALVES Válido

46 Não eleito36007 - PATRICIA DA SILVA ROCHA Válido

46 Não eleito36000 - MARCUS VINICIUS BRITO DA SILVA Válido

45 Não eleito55678 - CAROLINA SILVA VIANA Válido

44 Não eleito36022 - DÉBORA MARTINS DA SILVA Válido
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43 Não eleito70200 - JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

43 Não eleito27004 - ANDREIA DE ALMEIDA FERREIRA Válido

42 Não eleito25456 - JALCEDIR SILVA OLIVEIRA Válido

40 Não eleito33173 - MARCELO SALUSTIANO DE LIMA Válido

40 Não eleito25678 - PAULO JOSE DA SILVA Válido

39 Não eleito40777 - ALICE PEIXOTO BERBERT LIMA Válido

38 Não eleito25355 - CLEBER DE BARROS GOUVEIA Válido

38 Não eleito40123 - FLAVIO FERREIRA DA SILVA Válido

36 Não eleito55555 - CARLOS EDUARDO BARBOSA Válido

36 Não eleito25333 - JACQUELINE GATTI MOREIRA Válido

35 Não eleito40444 - RAYSA ARAUJO BEIRO FONTES Válido

34 15º Suplente12650 - FABIANA DIAS Válido

32 Não eleito70024 - GERALDO PEIXOTO DA CRUZ Válido

31 Não eleito25255 - LUCIANA RODRIGUES DE FARIA Válido

30 Não eleito27126 - PATRÍCIA OLIVEIRA DE CARVALHO Válido

30 Não eleito27757 - LAURIANA DA CONCEIÇÃO CASTRO MARINS Válido

29 Não eleito25022 - ROBSON DA SILVA CRUZ Válido

29 13º Suplente23100 - ANDREA SATLER ANDRADE CYRINO Válido

28 13º Suplente20115 - ANA MARIA PEREIRA GOMES Válido

27 Não eleito33158 - SABRINA BISPO DOS SANTOS MARVILA Válido

25 Não eleito43022 - VINÍCIUS SILVA NASCIMENTO Válido

25 Não eleito10200 - SILVANA GONÇALVES SANTOS Válido

24 Não eleito18000 - MARCOS OLENKA Válido

24 Não eleito36111 - SABRINA COÊLHO DA SILVA BRAGA TOLEDO Válido

24 Não eleito30108 - REGINA LUCIA GOMES Válido

24 Não eleito35789 - RIVAIL AUGUSTO GIBAJA GRIPP Válido

24 Não eleito35519 - LECI TELES DA SILVA Válido

23 Não eleito55373 - CARLOS MAGNO DA SILVA GAIO Válido

23 14º Suplente45045 - SANDRA SANTANA DE CARVALHO Válido

22 Não eleito36777 - GIANE MARIA VALVERDE MOREIRA Válido
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22 14º Suplente20077 - APARECIDA LOPES AZEREDO Válido

21 Não eleito40456 - VANDERLEI CAMPOS Válido

21 14º Suplente77222 - SILVANA MACHADO DE OLIVEIRA Válido

20 Não eleito40007 - MARCIA APARECIDA DA SILVA Válido

18 Não eleito36771 - RAFAEL WAGNER ROSA FRANCO Válido

18 Não eleito30103 - JOSÉ RENATO ALONSO DO CARMO Válido

18 Não eleito33013 - ANA LUCIA SOUZA DA SILVA Válido

17 Não eleito18144 - MIRIAM LIMA DA SILVA Válido

15 15º Suplente77195 - CARMEM TERESA CASTELO BRANCO DE FRANÇA Válido

14 Não eleito13123 - EDSON PEREIRA GOMES Válido

14 Não eleito55225 - LEONARDO MUNIZ GOMES Válido

14 13º Suplente44555 - KELLY CHRISTINA MOTA MENDES Válido

13 Não eleito40000 - EDINEIA DA COSTA SANTOS Válido

13 Não eleito35123 - JOAO CARNEIRO MOTA Válido

13 Não eleito18031 - MOISES RIBEIRO PIMENTEL Válido

12 Não eleito55123 - UEBERTE DA SILVA GRECHI Válido

12 Não eleito40003 - CLAUDIA JUSTINO SOARES Válido

11 Não eleito70022 - GISELE AREIAS ALVES Válido

10 Não eleito43333 - EMANUELLE ALVES ALMEIDA Válido

10 15º Suplente20800 - NUBIA DE ARAUJO PRADO Válido

9 Não eleito35555 - LUIZ CARLOS COSTA VIANA Válido

9 Não eleito55070 - ODILANGE MORAES BERNARD Válido

9 Não eleito18111 - ALEXANDRE FAUSTO DA SILVA Válido

8 Não eleito55015 - MARCELA COSTA DUTRA Válido

8 12º Suplente15456 - VICTORIA EYSHILA DOS SANTOS XAVIER DA
COSTA DEASCANI

Válido

7 Não eleito70070 - LUIZ OTAVIO DIAS DE CASTRO Válido

7 Não eleito40113 - JANAINA RODRIGUES PEREIRA Válido

7 Não eleito30113 - APARECIDA DE FATIMA PEIXOTO DA SILVA Válido

6 Não eleito18222 - CLAUDIA REIS DA SILVA Válido

6 Não eleito35022 - JAIR ANTUNES DE SOUSA ELIAS Válido
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6 Não eleito36333 - PAULO FELIPE PAES DUMAS DA SILVA Válido

6 Não eleito70001 - ANA CLAUDIA PEREIRA CORDEIRO Válido

6 Não eleito36259 - ROSIANE ARAUJO SALLES Válido

5 Não eleito70111 - CRISTIANE BOTELHO BÚAS DE ARAUJO Válido

5 Não eleito30104 - CAROLINA BARBALAT QUEIROZ CHALEGRE Válido

5 Não eleito35000 - LUIS BEZERRA SOARES Válido

4 Não eleito10838 - FRANK WILLIANS VICENTE Válido

4 Não eleito35333 - SANDRA MARIA FERREIRA Válido

4 13º Suplente15010 - JANNYNE MONTEIRO NASCIMENTO SEIXAS Válido

2 Não eleito70222 - VALMIR PEREIRA DE SOUSA Válido

2 Não eleito35888 - ZOELIA CARDOZO DA ROSA GONÇALVES Válido

1 Não eleito70100 - MICHELLE DOS ANJOS MELO DE SOUZA Válido

1 Não eleito35035 - ZULMIRA DE PAULA MONTEIRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:55:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.339 3.32% Não eleito13 - KÁTIA MARIA DINIZ MACILLO Válido

LUIZ EDUARDO TAVARES DO AMARAL

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.080 2.95% Não eleito50 - LUCIANO DA SILVA BARBOZA Válido

NATHALIA RODRIGUES FARIA

ACREDITA, DÁ PRA MUDAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.936 5.58% Não eleito10 - MISAIAS DA SILVA MACHADO Válido

HELOISA DA CUNHA PEIXOTO

RIO DAS OSTRAS BEM MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

25.259 35.82% Não eleito44 - MAURICIO BRAGA MESQUITA Válido

ELIARA FIALHO RIBEIRO DOS SANTOS

RIO DAS OSTRAS FELIZ DE NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

36.904 52.33% Eleito*22 - CARLOS AUGUSTO CARVALHO BALTHAZAR Válido

FÁBIO ALEXANDRE SIMÕES LEITE

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:55:25, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

648 Não eleito10100 - JOSIANE GOMES CAVALCANTI PEÇANHA Válido

298 Não eleito10120 - MAXUEL BATISTA DO CARMO SILVEIRA Válido

263 Não eleito10123 - ALEXANDRE NASCIMENTO BOTELHO Válido

210 Não eleito10000 - MAURÍCIO QUINTINO RIBEIRO JUNIOR Válido

189 Não eleito10333 - GABRIELLA KISSILLA RIBEIRO RODRIGUES Válido

186 Não eleito10110 - ANGELA DOS SANTOS SILVA DO NASCIMENTO Válido

124 Não eleito10321 - KREHON DA SILVA Válido

116 Não eleito10773 - CARLOS EDUARDO MENDES GONÇALVES Válido

113 Não eleito10456 - AUGUSTO CESAR ALVES DE LIMA Válido

111 Não eleito10010 - TELMO DE CARVALHO Válido

103 Não eleito10222 - MARCELO RIOS GUIMARÃES Válido

102 Não eleito10777 - LEANDRO LIMA DUARTE Válido

82 Não eleito10789 - MAURICIO AZEVEDO ALVES Válido

80 Não eleito10999 - MARIANA CHAVES DA MOTTA Válido

25 Não eleito10200 - SILVANA GONÇALVES SANTOS Válido

4 Não eleito10838 - FRANK WILLIANS VICENTE Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.718 Eleito por QP*11601 - ORLANDO FERREIRA NETO Válido

981 Eleito por média*11111 - RAPHAEL NOGUEIRA ULRICK MENDES Válido

438 1º Suplente11123 - ROBERTA PINHEIRO DOS SANTOS Válido

427 2º Suplente11220 - EDINALVA DIAS SILVA Válido

419 3º Suplente11789 - ANDRE LUIZ DAVID LAVRA Válido

350 4º Suplente11321 - DHIONATAM DOS SANTOS MADURO Válido

328 5º Suplente11101 - LEONARDO RANGEL DE ALENCAR Válido

242 6º Suplente11122 - AGNALDO ANTUNES Válido

236 7º Suplente11444 - GILSON ROBERTO GOMES JARDIM CURCIO Válido
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215 8º Suplente11777 - EDMILSON LOURENÇO DA SILVA Válido

205 9º Suplente11022 - LUANA TAVARES VIANA Válido

157 10º Suplente11677 - MARCELO SANTOS DA SILVA Válido

112 11º Suplente11555 - ELIANE MARTINS MOREIRA Válido

94 12º Suplente11234 - MANOEL MARINHO NETO Válido

91 13º Suplente11222 - ALYNE DE OLIVEIRA RANGEL Válido

77 14º Suplente11000 - CLAUDIOMAR DA CONCEIÇÃO MARTINS Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.874 Eleito por QP*12345 - RODRIGO JORGE BARROS Válido

778 1º Suplente12312 - CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES Válido

503 2º Suplente12333 - NELZIR PEREIRA MELLO NETO Válido

457 3º Suplente12000 - MARCIO LUIZ VIEIRA DE SOUZA Válido

438 4º Suplente12123 - ALCEMIR JOIA DA BOA MORTE Válido

393 5º Suplente12456 - CLÉCIA NASCIMENTO DE ANDRADE Válido

385 6º Suplente12500 - CEZAR PARREIRA FERREIRA Válido

376 7º Suplente12999 - FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA FILHO Válido

347 8º Suplente12612 - VIVIANE SILVA DOS SANTOS Válido

310 9º Suplente12223 - LEANDRO COUTINHO DE OLIVEIRA Válido

236 10º Suplente12120 - EDSON MARTINS RIBEIRO Válido

217 11º Suplente12222 - NEWTON LUNA HERCULES Válido

173 12º Suplente12220 - FERNANDA BARRETO PERES Válido

145 13º Suplente12012 - FRANCYNE DA SILVA MOTA Válido

74 14º Suplente12610 - ABEL JERONIMO RODRIGUES JUNIOR Válido

34 15º Suplente12650 - FABIANA DIAS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.357 Eleito por QP*15624 - ROBSON CARLOS DE OLIVEIRA GOMES Válido

1.086 Eleito por média*15000 - CLAUDIO MIRANDA DE PAULA Válido
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1.014 Eleito por média*15777 - LEANDRO RIBEIRO DE ALMEIDA Válido

590 1º Suplente15678 - DOEGUER JONATAS CABRAL DE BRAGA Válido

426 2º Suplente15159 - PABLO FELIPE MIRANDA DE OLIVEIRA Válido

401 3º Suplente15444 - PRISCILLA GOMES FERREIRA Válido

377 4º Suplente15100 - VICTOR LEMOS DA SILVA BERNARDINO Válido

360 5º Suplente15620 - CARLOS ROBERTO MACHADO DOS SANTOS Válido

240 6º Suplente15123 - CARLOS OCTAVIO FRANCISCO CORREIA JUNIOR Válido

188 7º Suplente15015 - ISLAND LEAL MAYNHONE Válido

119 8º Suplente15333 - NILVA RAMOS DE OLIVEIRA Válido

115 9º Suplente15222 - GELSON AZEVEDO RANGEL JUNIOR Válido

94 10º Suplente15007 - WILLIAM DA SILVA PEREIRA Válido

83 11º Suplente15515 - LENIR APARECIDA DE MORAIS RODRIGUES Válido

8 12º Suplente15456 - VICTORIA EYSHILA DOS SANTOS XAVIER DA
COSTA DEASCANI

Válido

4 13º Suplente15010 - JANNYNE MONTEIRO NASCIMENTO SEIXAS Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.419 Eleito por QP*20500 - SIDNEI MATTOS FILHO Válido

700 1º Suplente20120 - FABIO CURI DE CARVALHO SANGINETO Válido

695 2º Suplente20333 - EDUARDO DE SOUZA FARIA Válido

592 3º Suplente20147 - EDILSON GOMES RIBEIRO Válido

391 4º Suplente20000 - LAERCIO LUCIO DE CARVALHO NETO Válido

222 5º Suplente20620 - ALAN GONÇALVES MACHADO Válido

218 6º Suplente20777 - GENEOS VIDAL DA SILVA Válido

158 7º Suplente20123 - ALLAN DE ABREU MARINI Válido

144 8º Suplente20111 - ARTIMES TAVARES PEREIRA Válido

144 9º Suplente20043 - DAVID ASSIS DAMASCENO Válido

84 10º Suplente20190 - MAURICIO CAMPANHAO VIANA Válido

61 11º Suplente20222 - ELAINE GERK DA SILVEIRA Válido

59 12º Suplente20020 - SELMA SCHWANKA TAVARES PARUD Válido

28 13º Suplente20115 - ANA MARIA PEREIRA GOMES Válido
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22 14º Suplente20077 - APARECIDA LOPES AZEREDO Válido

10 15º Suplente20800 - NUBIA DE ARAUJO PRADO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.463 Eleito por QP*22000 - MARCIEL GONCALVES DE JESUS NASCIMENTO Válido

1.295 Eleito por média*22122 - RONALD MEDEIROS BATISTA Válido

991 Eleito por média*22022 - ANDRE DOS SANTOS BRAGA Válido

924 1º Suplente22111 - FERNANDA GOMES DE REZENDE FERNANDES Válido

676 2º Suplente22777 - JOAO BATISTA NARCISO Válido

585 3º Suplente22123 - ELTON MENDES DE SOUZA Válido

449 4º Suplente22888 - JORGE THALLES DOS SANTOS NEVES Válido

436 5º Suplente22193 - ALEXSANDRE CLAUDIO COSTA DE MENDONCA Válido

435 6º Suplente22444 - DIEGO ALCANTARA DOS SANTOS Válido

407 7º Suplente22222 - LARISSA JOY DE SOUZA Válido

319 8º Suplente22555 - DIOGO AZEVEDO DA SILVA Válido

217 9º Suplente22999 - ROMULO FERNANDES BARRETO Válido

208 10º Suplente22333 - VANDERLEIA SEPULVIDA JUSTINO PACHECO Válido

155 11º Suplente22345 - EDIVALDO PASCHOAL MACHADO Válido

139 12º Suplente22801 - SUSI RENATA BITTENCOURT AFFONSO PAES
LEME

Válido

72 13º Suplente22007 - VIVIAN MEGDA AZIZ Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

363 Não eleito25123 - JOELSON VINICIUS HORATO DO CARMO Válido

274 Não eleito25000 - CRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS COUTINHO Válido

208 Não eleito25620 - EVERTON FELIX RIBEIRO Válido

130 Não eleito25555 - ALTAMIRO BATISTA DOS ANJOS NETO Válido

84 Não eleito25777 - CAMILLA LEITE PEREIRA Válido

83 Não eleito25133 - CLEANTES FERNANDES DE SOUZA Válido

82 Não eleito25222 - CARMEM CRISTINA KANDA DE SA ROCHA Válido
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70 Não eleito25190 - ROBERTO WALLACE MENDONÇA SOUZA Válido

66 Não eleito25025 - SANDRO SANT ANNA DOS SANTOS Válido

61 Não eleito25073 - SANDRA HELENA CABRAL Válido

42 Não eleito25456 - JALCEDIR SILVA OLIVEIRA Válido

40 Não eleito25678 - PAULO JOSE DA SILVA Válido

38 Não eleito25355 - CLEBER DE BARROS GOUVEIA Válido

36 Não eleito25333 - JACQUELINE GATTI MOREIRA Válido

31 Não eleito25255 - LUCIANA RODRIGUES DE FARIA Válido

29 Não eleito25022 - ROBSON DA SILVA CRUZ Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

932 Não eleito27700 - CARLOS HENRIQUE TOSTE PROTÁSIO Válido

466 Não eleito27777 - ALEX CABRAL SILVA Válido

451 Não eleito27123 - ANDRESA LÚCIA VIDIPÓ Válido

418 Não eleito27630 - RÔMULO MENDES LOPES Válido

333 Não eleito27222 - GELSON MIRANDA APICELO Válido

312 Não eleito27500 - RODRIGO HENRIQUE PELETEIRO Válido

276 Não eleito27000 - ANTÔNIO CLÁUDIO SALDANHA Válido

181 Não eleito27333 - MARCELO DE SOUZA Válido

181 Não eleito27762 - WAGNER DE ALBUQUERQUE LIMA SOBRINHO Válido

160 Não eleito27091 - VAGNER GONÇALVES MACHADO Válido

112 Não eleito27111 - ORLANDO ARAÚJO DA SILVA Válido

73 Não eleito27200 - ANDRÉ LUIS SILVA GOMES Válido

61 Não eleito27100 - MARCIA TEREZA GUIMARÃES BORGES Válido

43 Não eleito27004 - ANDREIA DE ALMEIDA FERREIRA Válido

30 Não eleito27126 - PATRÍCIA OLIVEIRA DE CARVALHO Válido

30 Não eleito27757 - LAURIANA DA CONCEIÇÃO CASTRO MARINS Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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277 Não eleito30115 - LUIZ FRANCISCO VELOSO Válido

222 Não eleito30114 - ALFREDO DE ASSIS QUEIROZ Válido

195 Não eleito30117 - IZÁVILA SÁ FREIRE DE SOUZA Válido

165 Não eleito30105 - HIGO AVANCINI MIRANDA Válido

155 Não eleito30112 - MARCELO DE OLIVEIRA SILVA Válido

142 Não eleito30118 - MARCOS MATEUS SALES Válido

121 Não eleito30111 - GIOVANNA MIGUEL ABREU Válido

112 Não eleito30110 - WELLINGTON DOS SANTOS COSTA Válido

98 Não eleito30106 - ELIDIEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA Válido

72 Não eleito30107 - PAULO LUIZ ROSA JUNIOR Válido

69 Não eleito30116 - TIAGO CORRÊA DA SILVA Válido

54 Não eleito30102 - LIANDRO PASSOS DE ALMEIDA Válido

24 Não eleito30108 - REGINA LUCIA GOMES Válido

18 Não eleito30103 - JOSÉ RENATO ALONSO DO CARMO Válido

7 Não eleito30113 - APARECIDA DE FATIMA PEIXOTO DA SILVA Válido

5 Não eleito30104 - CAROLINA BARBALAT QUEIROZ CHALEGRE Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.214 Não eleito33110 - JOAO FRANCISO DE SOUZA ARAUJO Válido

355 Não eleito33123 - ROGERIO BELEM DA SILVA Válido

188 Não eleito33751 - SERGIO ADRIANE PIRES Válido

167 Não eleito33777 - MARIA ELIZABETH RIBEIRO JARDIM TEIXEIRA Válido

155 Não eleito33456 - TIAGO TEIXEIRA DE PAULA Válido

148 Não eleito33000 - ALVARO FONTOURA TABANEZ Válido

110 Não eleito33404 - ANGEL ESTEBAN MOROTE RUIZ Válido

75 Não eleito33500 - LEONARDO COSTA FARIA Válido

59 Não eleito33223 - ANDERSON RIBEIRO DA SILVA Válido

57 Não eleito33007 - FLAVIANA DA SILVA AVILA Válido

40 Não eleito33173 - MARCELO SALUSTIANO DE LIMA Válido

27 Não eleito33158 - SABRINA BISPO DOS SANTOS MARVILA Válido
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18 Não eleito33013 - ANA LUCIA SOUZA DA SILVA Válido

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

140 Não eleito35355 - ALCELINO BORGES Válido

80 Não eleito35222 - PAULO JORGE SANTOS DA SILVA Válido

47 Não eleito35073 - JORGE FERREIRA ALVES Válido

24 Não eleito35789 - RIVAIL AUGUSTO GIBAJA GRIPP Válido

24 Não eleito35519 - LECI TELES DA SILVA Válido

13 Não eleito35123 - JOAO CARNEIRO MOTA Válido

9 Não eleito35555 - LUIZ CARLOS COSTA VIANA Válido

6 Não eleito35022 - JAIR ANTUNES DE SOUSA ELIAS Válido

5 Não eleito35000 - LUIS BEZERRA SOARES Válido

4 Não eleito35333 - SANDRA MARIA FERREIRA Válido

2 Não eleito35888 - ZOELIA CARDOZO DA ROSA GONÇALVES Válido

1 Não eleito35035 - ZULMIRA DE PAULA MONTEIRO Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

108 Não eleito36222 - RAFAEL BARRETO DA SILVA Válido

79 Não eleito36321 - MAURICIO PAULO DE OLIVEIRA Válido

76 Não eleito36289 - WELLINGTON MARQUES DOS SANTOS Válido

68 Não eleito36193 - JOÃO CARLOS DA SILVA MARTINS Válido

63 Não eleito36123 - ISAC ROCHA Válido

57 Não eleito36676 - CLEBER APOLINARIO SOARES Válido

50 Não eleito36012 - CLAUDIO LOPES DE OLIVEIRA Válido

46 Não eleito36007 - PATRICIA DA SILVA ROCHA Válido

46 Não eleito36000 - MARCUS VINICIUS BRITO DA SILVA Válido

44 Não eleito36022 - DÉBORA MARTINS DA SILVA Válido

24 Não eleito36111 - SABRINA COÊLHO DA SILVA BRAGA TOLEDO Válido

22 Não eleito36777 - GIANE MARIA VALVERDE MOREIRA Válido
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18 Não eleito36771 - RAFAEL WAGNER ROSA FRANCO Válido

6 Não eleito36333 - PAULO FELIPE PAES DUMAS DA SILVA Válido

6 Não eleito36259 - ROSIANE ARAUJO SALLES Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

86 Não eleito40180 - ANDERSON GONCALVES DA SILVA Válido

80 Não eleito40140 - GABRIELA DIAS CORREA Válido

39 Não eleito40777 - ALICE PEIXOTO BERBERT LIMA Válido

38 Não eleito40123 - FLAVIO FERREIRA DA SILVA Válido

35 Não eleito40444 - RAYSA ARAUJO BEIRO FONTES Válido

21 Não eleito40456 - VANDERLEI CAMPOS Válido

20 Não eleito40007 - MARCIA APARECIDA DA SILVA Válido

13 Não eleito40000 - EDINEIA DA COSTA SANTOS Válido

12 Não eleito40003 - CLAUDIA JUSTINO SOARES Válido

7 Não eleito40113 - JANAINA RODRIGUES PEREIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.600 Eleito por QP*44333 - LEONARDO DE PAULA TAVARES Válido

1.549 Eleito por média*44000 - UDERLAN DE ANDRADE HESPANHOL Válido

1.342 Eleito por média*44120 - ALBERTO MOREIRA JORGE Válido

1.172 1º Suplente44123 - PAULO FERNANDO CARVALHO GOMES Válido

527 2º Suplente44222 - GRACILIANO NUNES MARTINS Válido

418 3º Suplente44111 - DANIEL CAMACHO MARQUEZ Válido

287 4º Suplente44999 - RONALDO CORREA VIANA Válido

274 5º Suplente44442 - LUIZ ANDRE DE SOUZA PAES Válido

240 6º Suplente44888 - ARLEM DA SILVA GOMES Válido

204 7º Suplente44321 - MARCELO PINHEIRO FERREIRA Válido

135 8º Suplente44044 - ANDREA AMORIM REBELO FERNANDES Válido

120 9º Suplente44150 - RODRIGO MORAES DE CARVALHO Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:22:42

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

118 10º Suplente44110 - ANGELICA MENDES DA SILVA Válido

69 11º Suplente44001 - CARLA ANDREA VASCONCELOS DOS SANTOS Válido

53 12º Suplente44444 - VALERIA VALIM DA SILVA Válido

14 13º Suplente44555 - KELLY CHRISTINA MOTA MENDES Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

78 Não eleito55055 - DECIO PONTES LINHARES JUNIOR Válido

63 Não eleito55022 - PAULO ROBERTO MARTINS DE AMORIM Válido

63 Não eleito55007 - FERNANDO TAVARES FIUSA Válido

45 Não eleito55678 - CAROLINA SILVA VIANA Válido

36 Não eleito55555 - CARLOS EDUARDO BARBOSA Válido

23 Não eleito55373 - CARLOS MAGNO DA SILVA GAIO Válido

14 Não eleito55225 - LEONARDO MUNIZ GOMES Válido

12 Não eleito55123 - UEBERTE DA SILVA GRECHI Válido

9 Não eleito55070 - ODILANGE MORAES BERNARD Válido

8 Não eleito55015 - MARCELA COSTA DUTRA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

97 Não eleito70123 - ELIZEU DUARTE NOGUEIRA Válido

82 Não eleito70700 - MARCELO ALVES DE FREITAS RODRIGUES
SOARES

Válido

67 Não eleito70777 - HERCULES PITANGA DOS SANTOS SILVA Válido

52 Não eleito70000 - WILLIAM DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

49 Não eleito70999 - LUCIMAR CHAVES DE LIMA Válido

43 Não eleito70200 - JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

32 Não eleito70024 - GERALDO PEIXOTO DA CRUZ Válido

11 Não eleito70022 - GISELE AREIAS ALVES Válido

7 Não eleito70070 - LUIZ OTAVIO DIAS DE CASTRO Válido

6 Não eleito70001 - ANA CLAUDIA PEREIRA CORDEIRO Válido

5 Não eleito70111 - CRISTIANE BOTELHO BÚAS DE ARAUJO Válido
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2 Não eleito70222 - VALMIR PEREIRA DE SOUSA Válido

1 Não eleito70100 - MICHELLE DOS ANJOS MELO DE SOUZA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.216 Eleito por QP*77000 - EDSON CARLOS GOMES DE OLIVEIRA Válido

780 1º Suplente77303 - RINALDO LEONARDO DA SILVA Válido

592 2º Suplente77123 - RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS Válido

489 3º Suplente77110 - MONICA FONSECA DE OLIVEIRA Válido

416 4º Suplente77777 - LEONARDO DIAS ABREU Válido

383 5º Suplente77444 - ALEX DE LIMA SILVA Válido

381 6º Suplente77111 - SANDRO DOMINGUES DA SILVA Válido

372 7º Suplente77456 - CLAUDECIR CORDEIRO DE BARROS Válido

200 8º Suplente77077 - JENIFER DOS SANTOS COSTA GOMES Válido

183 9º Suplente77333 - RENATO RODRIGUES DUTRA Válido

156 10º Suplente77153 - LUIZ MAURO DOS SANTOS Válido

134 11º Suplente77234 - OSVALDO CHAVES NETO Válido

112 12º Suplente77700 - ADRIANA CURTY PISCITELLI MARINHO DE SOUZA Válido

49 13º Suplente77321 - LEANDRO FERREIRA RANGEL Válido

21 14º Suplente77222 - SILVANA MACHADO DE OLIVEIRA Válido

15 15º Suplente77195 - CARMEM TERESA CASTELO BRANCO DE FRANÇA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

534 Não eleito13000 - LUIZ HENRIQUE GOMES ALVES Válido

94 Não eleito43123 - UILSON ALVES DA SILVA Válido

84 Não eleito13007 - CÁTIA TAMIRIS DE ABREU Válido

81 Não eleito13013 - JACKELINE ROSA DE CARVALHO Válido

25 Não eleito43022 - VINÍCIUS SILVA NASCIMENTO Válido

14 Não eleito13123 - EDSON PEREIRA GOMES Válido

10 Não eleito43333 - EMANUELLE ALVES ALMEIDA Válido
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.112 Eleito por QP*23123 - TIAGO CRISOSTOMO BARBOSA Válido

709 1º Suplente23333 - AURORA CRISTINA SIQUEIRA FERREIRA PEREIRA Válido

672 2º Suplente23321 - FABIO DE SOUZA NEVES Válido

579 3º Suplente23456 - LEIDERVAN TALON TOLEDO Válido

512 4º Suplente23222 - JEFERSON SOARES SALVADOR Válido

501 5º Suplente45555 - FILIPE PEREIRA GOMES DA SILVA Válido

430 6º Suplente23000 - IZABEL BASILIO THOMAS Válido

367 7º Suplente23111 - RENATO DOS REIS MORGADO Válido

359 8º Suplente45000 - LEANDRO COSTA PEREIRA Válido

256 9º Suplente23555 - GENEILTON SILVA DE OLIVEIRA Válido

219 10º Suplente23007 - DIEGO ANDRADE DE ALMEIDA Válido

137 11º Suplente23023 - RAFAEL CARLOS FILHUZZI MACABU Válido

55 12º Suplente23125 - IONICE RODRIGUES PINTO RIBEIRO Válido

29 13º Suplente23100 - ANDREA SATLER ANDRADE CYRINO Válido

23 14º Suplente45045 - SANDRA SANTANA DE CARVALHO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

883 Não eleito18123 - GUILHERMINA LUZIA DA ROCHA Válido

314 Não eleito50007 - CARLOS ALBERTO DA SILVA Válido

280 Não eleito50000 - LILIANE DA SILVA LIMA Válido

215 Não eleito50123 - JHONES POUBEL Válido

205 Não eleito18888 - SERGIO ELIAS PEREIRA DA COSTA Válido

200 Não eleito18210 - FLAVIO DA SILVA POGGIAN Válido

73 Não eleito18333 - PABLO RIBEIRO MEDEIROS DE MELO Válido

24 Não eleito18000 - MARCOS OLENKA Válido

17 Não eleito18144 - MIRIAM LIMA DA SILVA Válido

13 Não eleito18031 - MOISES RIBEIRO PIMENTEL Válido

9 Não eleito18111 - ALEXANDRE FAUSTO DA SILVA Válido

6 Não eleito18222 - CLAUDIA REIS DA SILVA Válido
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*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:55:51, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

438 1º Suplente11123 - ROBERTA PINHEIRO DOS SANTOS Válido

427 2º Suplente11220 - EDINALVA DIAS SILVA Válido

419 3º Suplente11789 - ANDRE LUIZ DAVID LAVRA Válido

350 4º Suplente11321 - DHIONATAM DOS SANTOS MADURO Válido

328 5º Suplente11101 - LEONARDO RANGEL DE ALENCAR Válido

242 6º Suplente11122 - AGNALDO ANTUNES Válido

236 7º Suplente11444 - GILSON ROBERTO GOMES JARDIM CURCIO Válido

215 8º Suplente11777 - EDMILSON LOURENÇO DA SILVA Válido

205 9º Suplente11022 - LUANA TAVARES VIANA Válido

157 10º Suplente11677 - MARCELO SANTOS DA SILVA Válido

112 11º Suplente11555 - ELIANE MARTINS MOREIRA Válido

94 12º Suplente11234 - MANOEL MARINHO NETO Válido

91 13º Suplente11222 - ALYNE DE OLIVEIRA RANGEL Válido

77 14º Suplente11000 - CLAUDIOMAR DA CONCEIÇÃO MARTINS Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

778 1º Suplente12312 - CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES Válido

503 2º Suplente12333 - NELZIR PEREIRA MELLO NETO Válido

457 3º Suplente12000 - MARCIO LUIZ VIEIRA DE SOUZA Válido

438 4º Suplente12123 - ALCEMIR JOIA DA BOA MORTE Válido

393 5º Suplente12456 - CLÉCIA NASCIMENTO DE ANDRADE Válido

385 6º Suplente12500 - CEZAR PARREIRA FERREIRA Válido

376 7º Suplente12999 - FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA FILHO Válido

347 8º Suplente12612 - VIVIANE SILVA DOS SANTOS Válido

310 9º Suplente12223 - LEANDRO COUTINHO DE OLIVEIRA Válido

236 10º Suplente12120 - EDSON MARTINS RIBEIRO Válido

217 11º Suplente12222 - NEWTON LUNA HERCULES Válido

173 12º Suplente12220 - FERNANDA BARRETO PERES Válido

145 13º Suplente12012 - FRANCYNE DA SILVA MOTA Válido
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74 14º Suplente12610 - ABEL JERONIMO RODRIGUES JUNIOR Válido

34 15º Suplente12650 - FABIANA DIAS Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

590 1º Suplente15678 - DOEGUER JONATAS CABRAL DE BRAGA Válido

426 2º Suplente15159 - PABLO FELIPE MIRANDA DE OLIVEIRA Válido

401 3º Suplente15444 - PRISCILLA GOMES FERREIRA Válido

377 4º Suplente15100 - VICTOR LEMOS DA SILVA BERNARDINO Válido

360 5º Suplente15620 - CARLOS ROBERTO MACHADO DOS SANTOS Válido

240 6º Suplente15123 - CARLOS OCTAVIO FRANCISCO CORREIA JUNIOR Válido

188 7º Suplente15015 - ISLAND LEAL MAYNHONE Válido

119 8º Suplente15333 - NILVA RAMOS DE OLIVEIRA Válido

115 9º Suplente15222 - GELSON AZEVEDO RANGEL JUNIOR Válido

94 10º Suplente15007 - WILLIAM DA SILVA PEREIRA Válido

83 11º Suplente15515 - LENIR APARECIDA DE MORAIS RODRIGUES Válido

8 12º Suplente15456 - VICTORIA EYSHILA DOS SANTOS XAVIER DA COSTA
DEASCANI

Válido

4 13º Suplente15010 - JANNYNE MONTEIRO NASCIMENTO SEIXAS Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

700 1º Suplente20120 - FABIO CURI DE CARVALHO SANGINETO Válido

695 2º Suplente20333 - EDUARDO DE SOUZA FARIA Válido

592 3º Suplente20147 - EDILSON GOMES RIBEIRO Válido

391 4º Suplente20000 - LAERCIO LUCIO DE CARVALHO NETO Válido

222 5º Suplente20620 - ALAN GONÇALVES MACHADO Válido

218 6º Suplente20777 - GENEOS VIDAL DA SILVA Válido

158 7º Suplente20123 - ALLAN DE ABREU MARINI Válido

144 8º Suplente20111 - ARTIMES TAVARES PEREIRA Válido

144 9º Suplente20043 - DAVID ASSIS DAMASCENO Válido

84 10º Suplente20190 - MAURICIO CAMPANHAO VIANA Válido

61 11º Suplente20222 - ELAINE GERK DA SILVEIRA Válido

59 12º Suplente20020 - SELMA SCHWANKA TAVARES PARUD Válido

28 13º Suplente20115 - ANA MARIA PEREIRA GOMES Válido

22 14º Suplente20077 - APARECIDA LOPES AZEREDO Válido
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10 15º Suplente20800 - NUBIA DE ARAUJO PRADO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

924 1º Suplente22111 - FERNANDA GOMES DE REZENDE FERNANDES Válido

676 2º Suplente22777 - JOAO BATISTA NARCISO Válido

585 3º Suplente22123 - ELTON MENDES DE SOUZA Válido

449 4º Suplente22888 - JORGE THALLES DOS SANTOS NEVES Válido

436 5º Suplente22193 - ALEXSANDRE CLAUDIO COSTA DE MENDONCA Válido

435 6º Suplente22444 - DIEGO ALCANTARA DOS SANTOS Válido

407 7º Suplente22222 - LARISSA JOY DE SOUZA Válido

319 8º Suplente22555 - DIOGO AZEVEDO DA SILVA Válido

217 9º Suplente22999 - ROMULO FERNANDES BARRETO Válido

208 10º Suplente22333 - VANDERLEIA SEPULVIDA JUSTINO PACHECO Válido

155 11º Suplente22345 - EDIVALDO PASCHOAL MACHADO Válido

139 12º Suplente22801 - SUSI RENATA BITTENCOURT AFFONSO PAES LEME Válido

72 13º Suplente22007 - VIVIAN MEGDA AZIZ Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.172 1º Suplente44123 - PAULO FERNANDO CARVALHO GOMES Válido

527 2º Suplente44222 - GRACILIANO NUNES MARTINS Válido

418 3º Suplente44111 - DANIEL CAMACHO MARQUEZ Válido

287 4º Suplente44999 - RONALDO CORREA VIANA Válido

274 5º Suplente44442 - LUIZ ANDRE DE SOUZA PAES Válido

240 6º Suplente44888 - ARLEM DA SILVA GOMES Válido

204 7º Suplente44321 - MARCELO PINHEIRO FERREIRA Válido

135 8º Suplente44044 - ANDREA AMORIM REBELO FERNANDES Válido

120 9º Suplente44150 - RODRIGO MORAES DE CARVALHO Válido

118 10º Suplente44110 - ANGELICA MENDES DA SILVA Válido

69 11º Suplente44001 - CARLA ANDREA VASCONCELOS DOS SANTOS Válido

53 12º Suplente44444 - VALERIA VALIM DA SILVA Válido

14 13º Suplente44555 - KELLY CHRISTINA MOTA MENDES Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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780 1º Suplente77303 - RINALDO LEONARDO DA SILVA Válido

592 2º Suplente77123 - RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS Válido

489 3º Suplente77110 - MONICA FONSECA DE OLIVEIRA Válido

416 4º Suplente77777 - LEONARDO DIAS ABREU Válido

383 5º Suplente77444 - ALEX DE LIMA SILVA Válido

381 6º Suplente77111 - SANDRO DOMINGUES DA SILVA Válido

372 7º Suplente77456 - CLAUDECIR CORDEIRO DE BARROS Válido

200 8º Suplente77077 - JENIFER DOS SANTOS COSTA GOMES Válido

183 9º Suplente77333 - RENATO RODRIGUES DUTRA Válido

156 10º Suplente77153 - LUIZ MAURO DOS SANTOS Válido

134 11º Suplente77234 - OSVALDO CHAVES NETO Válido

112 12º Suplente77700 - ADRIANA CURTY PISCITELLI MARINHO DE SOUZA Válido

49 13º Suplente77321 - LEANDRO FERREIRA RANGEL Válido

21 14º Suplente77222 - SILVANA MACHADO DE OLIVEIRA Válido

15 15º Suplente77195 - CARMEM TERESA CASTELO BRANCO DE FRANÇA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

709 1º Suplente23333 - AURORA CRISTINA SIQUEIRA FERREIRA PEREIRA Válido

672 2º Suplente23321 - FABIO DE SOUZA NEVES Válido

579 3º Suplente23456 - LEIDERVAN TALON TOLEDO Válido

512 4º Suplente23222 - JEFERSON SOARES SALVADOR Válido

501 5º Suplente45555 - FILIPE PEREIRA GOMES DA SILVA Válido

430 6º Suplente23000 - IZABEL BASILIO THOMAS Válido

367 7º Suplente23111 - RENATO DOS REIS MORGADO Válido

359 8º Suplente45000 - LEANDRO COSTA PEREIRA Válido

256 9º Suplente23555 - GENEILTON SILVA DE OLIVEIRA Válido

219 10º Suplente23007 - DIEGO ANDRADE DE ALMEIDA Válido

137 11º Suplente23023 - RAFAEL CARLOS FILHUZZI MACABU Válido

55 12º Suplente23125 - IONICE RODRIGUES PINTO RIBEIRO Válido

29 13º Suplente23100 - ANDREA SATLER ANDRADE CYRINO Válido

23 14º Suplente45045 - SANDRA SANTANA DE CARVALHO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Resultado em 06/10/2024 - 19:55:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

36.904 52.33% Eleito*22 - CARLOS AUGUSTO CARVALHO BALTHAZAR Válido

FÁBIO ALEXANDRE SIMÕES LEITE

Resultado em 06/10/2024 - 19:55:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.874 Eleito por QP*12345 - RODRIGO JORGE BARROS Válido

1.718 Eleito por QP*11601 - ORLANDO FERREIRA NETO Válido

1.600 Eleito por QP*44333 - LEONARDO DE PAULA TAVARES Válido

1.549 Eleito por média*44000 - UDERLAN DE ANDRADE HESPANHOL Válido

1.463 Eleito por QP*22000 - MARCIEL GONCALVES DE JESUS NASCIMENTO Válido

1.419 Eleito por QP*20500 - SIDNEI MATTOS FILHO Válido

1.357 Eleito por QP*15624 - ROBSON CARLOS DE OLIVEIRA GOMES Válido

1.342 Eleito por média*44120 - ALBERTO MOREIRA JORGE Válido

1.295 Eleito por média*22122 - RONALD MEDEIROS BATISTA Válido

1.216 Eleito por QP*77000 - EDSON CARLOS GOMES DE OLIVEIRA Válido

1.112 Eleito por QP*23123 - TIAGO CRISOSTOMO BARBOSA Válido

1.086 Eleito por média*15000 - CLAUDIO MIRANDA DE PAULA Válido

1.014 Eleito por média*15777 - LEANDRO RIBEIRO DE ALMEIDA Válido

991 Eleito por média*22022 - ANDRE DOS SANTOS BRAGA Válido

981 Eleito por média*11111 - RAPHAEL NOGUEIRA ULRICK MENDES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:55:51, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58203 - RIO DAS OSTRAS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0184 0088 --- 06/10/2024
18:55:10

Esperada --- 2398096 653.374.092.825.322.148.686.067 3064E94C 23/09/2024
14:48:00

0184 0088 Contingência 06/10/2024
18:55:10

Efetivada UE 2339668 582.667.589.141.633.644.211.705 824578B6 23/09/2024
16:59:00


